[bookmark: _GoBack][image: ]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
V СОЗЫВА

«28» января 2025г.                                                                                    № 71/287

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
от 20.01.2022г. №6/36 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

           В соответствии со статьей 25 Закона Волгоградской области от 05 декабря 2024 года №110-ОД «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом Котельниковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  и Положение о денежном содержании муниципальных служащих Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета народных депутатов от 20.01.2022г. №6/36, следующие изменения:
1.1.  в Положении о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные
должности Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе раздел 2 п.2.2. изложить в новой редакции: «2.2. Размер должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности, составляет 37 439 рублей 00 копеек (Тридцать семь тысяч четыреста тридцать девять рублей 00 копеек)».
1.2. в Положении о денежном содержании муниципальных служащих Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области:
Пункт 3.1. изложить в новой редакции: «3.1. Должности муниципальной службы в администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской	 области (далее – администрация):
1) должности, замещаемые на определенный срок:
а) главная группа должностей:
- заместитель главы администрации – 30 631,00 рубль 00 копеек (Тридцать тысяч шестьсот тридцать один рубль 00 копеек)
2) должности, замещаемые без ограничения срока полномочий:
а) ведущая группа должностей:
- начальник отдела администрации – 25 015,00 рублей 00 копеек (Двадцать пять тысяч пятнадцать рублей 00 копеек)
б) старшая группа должностей:
- главный специалист администрации – 20 421,00 рубль 00 копеек (Двадцать тысяч четыреста двадцать один рубль 00 копеек)
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель Совета народных депутатов
Котельниковского городского поселения                                           С. Г. Кувикова

image1.png